
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE  N° 12/2019 

 

 
OGGETTO: 

 
C O P E R T U R A  D I  N .  1  P O S T O,  A  T E M P O  P I E N O  E D  
I N D E T E R M I N A T O  D I  C A T E G O R I A  B 3 ,  P R O F I L O  
P R O F E S S I O N A L E :  “ O P E R A T O R E  /AUTISTA SCUOLABUS ” 
PROCEDURA DI MOBILITA ’  DESERTA. 
 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì    SEI del mese di MAGGIO,  la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale come nominata con decreto Sindaco n.  3 del 24/05/2016, adotta 
la seguente determinazione;  
 
PREMESSO che, con propria determinazione n. 06 del 28/03/2019 era stata indetta la 
selezione per mobilità per la copertura di 1 posto di “operatore/autista scuolabus”, categoria 
di accesso B3, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato da destinare all’Area 
Tecnica Manutentiva, in esecuzione della deliberazione G. C. n. 90 del 19/12/2018 di 
approvazione la nuova Dotazione organica e del Piano del fabbisogno del personale per il 
triennio 2019/2021 e della deliberazione G. C.  n. 23 del 7/03/2019, di autorizzazione 
all’avvio di detta procedura. 
 
ATTESO: 
Che l’avviso di selezione è stato pubblico sul sito istituzionale www.comune.balzola.al.it 
nella Sezione “Concorsi” e nella sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di concorso” 
per 31 giorni dal 28/03/2019  al 29/04/2019. 
Che nel termine stabilito (ore 12.00 del 27/04/2019) è pervenuta una sola domanda. 
Che tale domanda non è ammissibile in quanto il candidato non lavorava presso una 
Pubblica Amministrazione appartenenti al Comparto Regioni ed Autonomie Locali. 
 
RITENUTO pertanto prendere atto che la procedura di mobilità è andata deserta per 
mancata presentazione di candidati. 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e smi. 
 
VISTO il vigente regolamento per l’organizzazione e ilo funzionamento degli uffici e dei 
servizi. 
 

COPIA 



 

 2

VISTO il D.Lgs 165/20000 e smi 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 
30 del D.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di “operatore/autista scuolabus”, 
Categoria di accesso B3, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato da 
destinare all’Area Tecnica Manutentiva, stante la mancata presentazione di candidature 
idonee entro il termine stabilito dall’avviso. 
 
Di dichiarare, conseguentemente, deserta la procedura di mobilità suindicata. 
 
Di prendere atto che, a seguito dell’assenza di candidature, non è possibile procedere alla 
copertura del posto di operatore  autista scuolabus attraverso la procedura di mobilità 
volontaria esterna ai sensi dell’art 30, comma 2bis e ss. del D.Lgs 165/2001. 
  
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO   
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì   21/05/2019 

IL  RESPONSABILE PUBBLICAZIONI   
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
 


